平成３０年１２月１１日

生徒・保護者 各位

北海道旭川西高等学校長 遠 藤 孝 一

   メール配信サービス「マ・メール」への登録確認について(お願い)

 師走の候 保護者のみなさまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげま

す。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では保護者・生徒への連絡方法としてメール配信サービス「マ・メール」による

登録作業を進めております。12月 10日 17時現在、全体で 71％（内訳：1年生 67％，2年生 64

％，3年生 82％）のご家庭に登録をいただいております。

一方で、プロフィール未入力の方が 25名いることが判明しており、その方々には学年別や保

護者向けなど、対象者を抽出したメールを配信することができない状況となっております。

つきましては、本日プロフィール未入力の方を対象にメールを配信しましたので、受信され

た方は、次のことをご確認いただき、プロフィール入力の操作を行っていただきますようお願

いいたします。

また、登録手続きをまだ済まされていない方は、緊急時における迅速な連絡体制を確立する

ため、恐れ入りますが、12 月 21 日（金）までに登録手続きを完了させていただきますよう重

ねてお願いいたします。

記

１ メールを受信された方

（１）まず、以下の 3点をご確認ください

① 「カラのメール」を送信後、「返信（入会お礼メール）」が届きましたか？

② 「返信」の本文最後尾に記載されているＵＲＬリンクをクリックし、プロフィールを

入力しましたか？

③ プロフィール入力後、最後尾にある「登録」ボタンを押しましたか？

（２）対応策

①について、「カラのメール」を送信したが「返信」が届かない。

   ※「迷惑メール防止機能」の設定を変更する必要があります。

「mamail.jp」からのメールが受信できるよう設定を変更してください。

   ・変更方法は、メーカーや機種によって操作が異なります。

http://www.mamail.jp/ds/ にアクセスし、操作方法をご確認ください。

・設定を変更した後、再度「カラのメール」を送信してください。

・上手くいかない場合は恐れ入りますが、各メーカーのショップ等にご相談ください。

②について、プロフィール入力ができない場合は、「お名前・会員区分・生徒名・学年・

PTA区分・通学方法」を入力し、返信してください。

２ 新規に登録する方法（※裏面をご参照ください。）

「旭川西高連絡網」への登録方法

① 携帯電話から以下のメールアドレスへカラのメールを送信してください。

asa-nishi-hs@mamail.jp

右のバーコードを読み取ると簡単に送信することができます。

※1 カラのメールとは、件名欄も本文欄にも何も入力しないメールのことです。

※2 iPhone等の一部機種では、カラのメールが送信できないものがあります。

その場合は、宛先欄に上記アドレス、本文欄に「入会」の２文字のみを入力してから

送信してください。

※3 カラのメールのつもりでも、自動署名機能がオンになっているとカラのメールになり

ません。入会の時だけ一時的にその機能をオフにしてください。

② 数秒後に「入会お礼メール」が返信されてきます。

※「入会お礼メール」が返信されない場合は、「迷惑メール防止機能」の設定変更が必要

です。 ＜(注)を参照ください＞

③ メールの内容をお読みになり、本文の最後尾にあるＵＲＬをクリックしてください。プロ

フィール入力画面が表示されます。

※アプリケーションロック機能がオンになっていると、リンクをクリックできない場合が

あります。その際はロックを解除してください。

④ お名前などのプロフィール情報を入力して、「登録する」ボタンをクリックしてください。

⑤ 登録完了画面が表示されます。以上で完了です。

（注）＜返信（入会お礼メール）が届かないときは…＞

・迷惑メール防止機能の設定において、「mamail.jp」からのメールを受信できる

よう設定変更してから再度、カラのメールを送信してください。

・設定の変更方法は、メーカーや機種によって操作が異なります。お持ちの携帯電話

 から以下のURLにアクセスし、操作方法をご確認ください。
http://www.mamail.jp/ds/

右のバーコードを読み取ると簡単にアクセスすることができます。

・どうしても上手くいかない場合は、恐れ入りますが各メーカーのショップ等にご相談ください。

【お名前】  ご自分の氏名を入力してください。

【会員区分】生徒・保護者のどちらかを選択してください。

【生徒名】 生徒は「本人」と入力してください。

 保護者は生徒の「名」のみを入力してください。

 保護者で兄弟姉妹が在籍する場合はスペースを空けて

入力してください。（例：太郎 花子）

【学年】 該当する学年を選択してください。

 保護者で兄弟姉妹が在籍する場合は複数選択ください。

【PTA区分】生徒は「生徒」を選択してください。

 保護者は「一般会員」「本部役員」のどちらかを選択

してください。

【通学方法】使用するものを選択してください。（複数可）